



Legionowo, 25 czerwca 2025 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na XIV Sesję Rady Powiatu w dniu 30 czerwca 2025 r.**

*W okresie między sesjami odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach:
27 maja oraz 3, 10, 17 i 24 czerwca br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- przedstawienia Radzie Powiatu w Legionowie Raportu o stanie Powiatu Legionowskiego za rok 2024,
- zmiany uchwały w sprawie przyznania dofinansowania na wspieranie rozwoju sportu w powiecie legionowskim w 2025 roku,
- ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym,
- przeznaczenia do likwidacji pojazdu nabytego przez Powiat Legionowski w drodze orzeczenia sądowego,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie prac z zakresu zimowego utrzymania dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego w sezonie zimowym 2025/2026,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy urządzeń zabezpieczających przed hałasem w drodze powiatowej Nr 1825W (ul. Krakowska) w Legionowie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 1819W ul. Jagiellońskiej z drogą gminną ul. Aleja 3-go Maja w Legionowie”,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na budowę klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie Zadanie 3,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na dostawę sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Podległych,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie rozbudowy drogi powiatowej Nr 1819W ul. Piusa w Chotomowie w Gminie Jabłonna,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na świadczenie usługi kompleksowego wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad wykonaniem siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie etap 1 wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu, w ramach zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa I etapu nowej siedziby Powiatowej instytucji Kultury”,
- ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. „Trening Umiejętności Społecznych – podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego” w 2025 roku realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025”,
- ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. „Seniorzy w Ruchu – aktywizacja seniorów w Powiecie Legionowskim.” w 2025 roku realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2025” w zakresie części związanej z działaniami w obszarze aktywności fizycznej,
- ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. „Kompas Emocji: edukacja i wsparcie młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego oraz profilaktyki przemocy psychicznej w Powiecie Legionowskim” w 2025 roku realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025”.

Przyjął 5 projektów uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2025-2035,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 75/XI/2025 z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokość środków przeznaczonych na te zadania,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz zasady obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 12 maja 2025 r. ze Stowarzyszeniem Zespół Ochrony Pamięci Armii Krajowej „BRZOZÓW” z siedzibą w Legionowie w zakresie realizacji zadania publicznego pod tytułem: „Inwentaryzacja grobów żołnierzy Armii Krajowej i Szarych Szeregów na cmentarzach w powiecie legionowskim – ETAP I”.
2. 14 maja 2025 r. z Miastem i Gminą Serock w zakresie udzielenia Gminie przez Powiat dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację otwartej, niebiletowanej imprezy kulturalnej pod nazwą: „Piknik Średniowieczny na Grodzisku”.
3. 21 maja 2025 r. z Gminą Miejską Legionowo w zakresie określenia zasad, wysokości, terminu i sposobu przekazania przez Gminę Powiatowi dotacji celowej na prowadzenie przez Powiat przedszkola specjalnego, a także zasad jej rozliczania.
4. 21 maja 2025 r. z Gminą Nieporęt w zakresie określenia zasad, wysokości, terminu i sposobu przekazania przez Gminę Powiatowi dotacji celowej na prowadzenie przez Powiat przedszkola specjalnego, a także zasad jej rozliczania.
5. 4 czerwca 2025 r. z HENWAR Informatyka Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie przedłużenia licencji oprogramowania służącego do wykonywania kopii zapasowych serwerowych systemów operacyjnych.
6. 13 czerwca 2025 r. z Martą Romatowską-Kania, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą MW PROJEKT Marta Romatowska-Kania z siedzibą w Stanisławowie Drugim w zakresie świadczenia kompleksowego wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad budową klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie, w ramach zadania pn.: „Budowa instalacji wentylacji mechanicznej oraz klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie”.
7. 17 czerwca 2025 r. z Soft360 Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu w zakresie zakupu rocznej licencji oprogramowania Photoshop i Creative Cloud.
8. 18 czerwca 2025 r. z Martą Romatowską-Kania, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą MW PROJEKT Marta Romatowska-Kania z siedzibą w Stanisławowie Drugim w zakresie świadczenia kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad wykonaniem robót budowlanych polegających na wymianie dwóch dźwigów osobowych w budynku Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 30/2025 z 15 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia aneksu do uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa położonych na terenie działki o nr ew. 115, obręb 13 Poddębie, gmina Wieliszew.
2. Zarządzenie Nr 31/2025 z 22 maja 2025 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku urzędniczym.
3. Zarządzenie Nr 32/2025 z 6 czerwca 2025 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. administracji architektoniczno-budowlanej.
4. Zarządzenie Nr 33/2025 z 13 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o odwołaniu ze stanowiska wicedyrektora w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie.
5. Zarządzenie Nr 34/2025 z 18 czerwca 2025 r. w sprawie powołania Członka Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Legionowie.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. W związku z ogłoszeniem naboru projektów przewidzianych do dofinansowania w 2025 r. w ramach V edycji „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej na lata 2025-2028”, cel szczegółowy nr 2: „Kształtowanie bezpiecznych przestrzeni w miejscach publicznych społeczności lokalnych”, obszar 1: „Budowa/przebudowa/remont elementów bezpieczeństwa infrastruktury drogowej”, w dniu 12 czerwca 2025 r. złożono wniosek o dofinansowanie projektu do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego pn. „Budowa wyniesionego, oświetlonego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1818W w Legionowie”. Wniosek o dofinansowanie obejmuje przebudowę przejścia dla pieszych zlokalizowanego w okolicach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Legionów Polskich 1914-1918 przy ulicy Jana Pawła I w Legionowie. Maksymalny poziom dofinansowania inwestycji to 80% kosztów kwalifikowanych. Wartość ogółem, określona na podstawie kosztorysu inwestorskiego, wynosi 80.219,73 zł, wkład własny stanowi 16.044,73 zł, a wnioskowana kwota dotacji 64.175,00 zł.
2. 4 czerwca 2025 r., w odpowiedzi na konkurs ogłoszony w ramach programu FEM 2021–2027, priorytet FEMA.07 – Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji, działanie FEMA.07.03 – Wzmocnienie kompetencji uczniów w ZIT złożono projekt pn. „Wiedza. Równość. Przyszłość. Wsparcie uczniów w ogólnokształcących szkołach ponadpodstawowych Powiatu Legionowskiego”, mający na celu wyrównanie szans edukacyjnych oraz rozwój kompetencji kluczowych uczniów i uczennic liceów ogólnokształcących dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski. W ramach oceny merytorycznej 17 czerwca wniosek otrzymał pozytywną ocenę oraz został zakwalifikowany do dalszego etapu. Planowana liczba uczestników to 573 uczniów i uczennic z dwóch liceów ogólnokształcących prowadzonych przez Powiat Legionowski: Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema oraz Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej. Projekt jest planowany do realizacji w okresie od 1 września 2026 r. do 31 lipca 2028 r. Jego całkowita wartość wynosi 324.012,50 zł, z czego wkład własny to ogółem 119.770,00 zł, a wnioskowane dofinansowanie 204.242,50 zł

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Trwają prace nad tworzeniem nowego dokumentu strategicznego dla powiatu na lata 2026-2035. W bieżącym okresie skupiliśmy się na pozyskiwaniu niezbędnych danych statystycznych oraz innych dokumentów, które posłużą do opracowania wstępnych założeń diagnozy.
2. Wydział realizuje bieżące zadania związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych nr 7P, 8P, 9P oraz 10P. W związku z planowanym zamknięciem odcinka drogi wojewódzkiej nr 631 tj. zjazdu z ronda w Zegrzu Południowym w kierunku Wieliszewa, zakończono prace nad dostosowaniem organizacji przewozów do przewidzianych czasowych ograniczeń w ruchu drogowym. W ramach podjętych działań opracowano nowy rozkład jazdy dla linii 7P oraz przygotowano zaktualizowane mapy trasy z uwzględnieniem wyznaczonego objazdu. Dodatkowo wprowadzono korekty w rozkładach jazdy linii 8P i 10P w celu zapewnienia sprawnej realizacji przewozów autobusowych.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie Etap I wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu, w ramach zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa I etapu nowej siedziby Powiatowej Instytucji Kultury”* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Konsorcjum Firm: Lider - Paweł Włodkowski, "WŁOD - BUD - DACHY 2" z m. Ojrzeń, Partner - „PLAST-BUD" Zofia i Kazimierz Olszewscy Spółka Jawna z Ciechanowa, z ceną 15.077.777,00 zł.
2. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Budowa klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie* – postępowanie jest podzielone na dwie części:
 - w części nr 1 jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Artdom-Serwis Sp. z o.o. z Konina, z ceną 442.800,00 zł,
 - w części nr 2 jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Artdom-Serwis Sp. z o.o. z Konina, z ceną 269.370,00 zł.W dniu 2 czerwca br. zostały zawarte umowy z ww. Wykonawcami.
3. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie robót budowlanych polegających na wymianie dwóch dźwigów osobowych w budynku Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez MP Lifts Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 345.174,48 zł. W dniu 18 czerwca br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad rozbudową drogi powiatowej Nr 1801W w Gminie Serock – I Etap na odcinku od km 0+000 do km 1+935* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez „Drotechnika Rafał Miszczuk” z Łochowa z ceną 23.124,00 zł. W dniu 6 czerwca br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
5. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Budowa konstrukcji oporowej w drodze powiatowej nr 1817W ul. Dworcowa w gminie Wieliszew”* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Roboty Ziemne-Budowlane Janusz Mróz z Legionowa, z ceną 119 981,06 zł. W dniu 9 czerwca br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *„Wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne w technologii LED w budynku LO im. M. Konopnickiej w Legionowie i w budynku PZSP im. W. Wołoskiego w Serocku w procedurze „zaprojektuj i wybuduj”* – do upływu terminu składania wpłynęły cztery oferty, trwają prace komisji przetargowej.
7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie prac z zakresu oznakowania poziomego na drogach powiatowych* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Almax Arkadiusz Ludwiniak z m. Zagościniec, z ceną 356 690,00 zł.
8. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *„Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 1819W ul. Jagiellońskiej z drogą gminną ul. Aleja 3-go Maja w Legionowie”* – postępowanie zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych na jego realizację.

9. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Świadczenie usługi kompleksowego wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad wykonaniem siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie etap 1 wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu, w ramach zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa I etapu nowej siedziby Powiatowej instytucji Kultury”* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez MW PROJEKT Marta Romatowska-Kania ze Stanisławowa Drugiego, z ceną 109.900,00 zł.
10. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie rozbudowy drogi powiatowej Nr 1819W ul. Piusa w Chotomowie w Gminie Jabłonna* – termin składania ofert upływa 24 czerwca br.
11. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Budowa klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie* – termin składania ofert upływa 26 czerwca br.
12. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *„Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 1819W ul. Jagiellońskiej z drogą gminną ul. Aleja 3-go Maja w Legionowie”* – termin składania ofert upływa 25 czerwca br.
13. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy urządzeń zabezpieczających przed hałasem w drodze powiatowej Nr 1825 W (ul. Krakowska) w Legionowie* – termin składania ofert upływa 27 czerwca br.

Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniach 27 – 29 maja 2025 r. w powiecie legionowskim gościła delegacja władz i dyrektorów szkół i placówek oświatowych z powiatu dzierzoniowskiego. Goście odwiedzili szkoły i placówki prowadzone przez Powiat Legionowski. Spotkanie służyło wymianie doświadczeń oraz zacieśnieniu współpracy między placówkami oświatowymi w zakresie rozwoju szkolnictwa ponadpodstawowego oraz wsparcia psychologiczno-pedagogicznego.
2. Mazowiecki Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował wszystkie projekty arkuszy organizacyjnych szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski, na rok szkolny 2025/2026.
3. W dniu 6 czerwca 2025 r. Naczelnik Wydziału Edukacji oraz kierownik kształcenia praktycznego z Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku, na zaproszenie władz Powiatu Grodzkiego, uczestniczyli w spotkaniu dotyczącym współpracy Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki w Grodzisku Mazowieckim z powiatami okółowarszawskimi w zakresie kształcenia techników logistyków, magazynierów oraz spedytorów.
4. W dniu 11 czerwca br., w związku z rozwiązaniem umowy przez panią dyrektora, został ogłoszony konkurs na kandydata na dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym.
5. W dniu 18 czerwca ukazały się w Systemie Informacji Oświatowej raporty zawierające dane, które zostaną wykorzystane do kalkulacji potrzeb oświatowych na rok 2026, dane te zostaną zweryfikowane przez Wydział Edukacji do 18 lipca br.
6. Zgodnie z przeprowadzoną rekrutacją do Przedszkola Specjalnego w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, na wniosek rodziców/opiekunów prawnych dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wystawiono 17 skierowań.
7. Na wniosek Federacji Niepublicznych Placówek Oświatowych Sp. z o. o. dokonano zmiany we wpisie szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Starostę Legionowskiego w zakresie daty rozpoczęcia działalności Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „PASCAL” w Legionowie i Szkoły Policealnej „PASCAL” w Legionowie z 1 września 2025 r. na 1 września 2026 r.

8. W związku z podjęciem uchwały przez Zarząd Krajowego Komitetu Wychowania Resocjalizującego w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego KKWR z siedzibą w Serocku oraz na podstawie wniosku organu prowadzącego o wykreślenie placówki z końcem roku szkolnego 2024/2025 wydano Decyzję Nr 2/2025 Starosty Legionowskiego w sprawie wykreślenia z dnia 31 sierpnia 2025 r. z ewidencji szkół i placówek niepublicznych wyżej wymienionej placówki.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i rozliczenia finansowe.
2. Trwa opracowywanie i uaktualnianie listy jednostek nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, dostępnego dla mieszkańców Powiatu w 2025 roku.
3. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje i informacje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, a także wystawiane są zaświadczenia o rejestracji.
4. Zorganizowano piknik integrujący i aktywizujący seniorów pn. „Seniorzy w Powiecie Legionowskim – Majówka 2025”, wydarzenie odbyło się 29 maja 2025 roku.
5. Trwa podpisywanie umów na dofinansowanie działalności klubów sportowych w Powiecie Legionowskim.
6. W ramach organizacji Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej na bieżąco organizowana jest obsługa techniczna zawodów (puchary, medale, opieka medyczna, dyplomy, transport na zawody międzypowiatowe).
7. Prowadzona jest bieżąca współpraca z Radą Seniorów Powiatu Legionowskiego. Zapewniono obsługę administracyjno-biurową trzeciego posiedzenia Rady Seniorów, które odbyło się 4 czerwca br.
8. Na bieżąco przeprowadzane są akcje promocyjno-informacyjne programów polityki zdrowotnej.
9. Podpisano umowy z Samorządem Województwa Mazowieckiego na przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach:
 - a) Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2025”:
 - zadanie pn. „Seniorzy w Ruchu – aktywizacja seniorów w Powiecie Legionowskim”,
 - b) Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2025”:
 - zadanie pn. "Zdrowie pod lupą – nowoczesna cytologia płynna z genotypowaniem i konsultacją lekarską dla mieszkanki powiatu legionowskiego"
 - c) Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025” zadania pn.:
 - "Trening Umiejętności Społecznych – podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego",
 - "Kompas Emocji: edukacja i wsparcie młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego oraz profilaktyki przemocy psychicznej w Powiecie Legionowskim".
10. Przygotowano dokumenty i trwa procedura konkursowa na wybór realizatorów dwóch zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025”.
11. Przygotowano dokumenty i trwa procedura konkursowa na wybór realizatorów dwóch zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2025” w zakresie części związanej z działaniami w obszarze aktywności fizycznej.

12. Przygotowano uroczyste zakończenie 23. Edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego. W rozgrywkach wzięło ok. 300 młodych sportowców z terenu Powiatu. Każdy z nich otrzymał medal a najlepsi zawodnicy również statuetki.
13. Trwa podpisywanie umów stypendialnych dla sportowców z terenu Powiatu Legionowskiego.
14. Trwa procedura wsparcia Mistrzostw Pływania na desce wakesurf organizowanych przez Stowarzyszenie „King of Wakesurf Poland”.
15. Przygotowywane jest wsparcie wyjazdu zawodnika UKS „Delfin” Michała Perla na zawody Pucharu Świata w Argentynie.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 185. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu.
2. Na bieżąco aktualizowano witrynę internetową Powiatu Legionowskiego.
3. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
4. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych.
5. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
7. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie www.gazetapowiatowa.pl w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą „Grey Line”.
8. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
9. Zapewniono obsługę fotograficzną następujących wydarzeń: Spotkania Senioralne w DPS Kombatant, Dni Legionowa, Święto Gminy Nieporęt, Święto Gminy Wieliszew, podpisanie umów, obrączkowanie pustulek, jubileusz LO im. Konopnickiej, upamiętnienie podchorążych Alfry i Skiby oraz Warty i Lato, wręczenie nagrody dla Pani Skarbnik „Perły Samorządu”, Plener Malarski DOzN, podpisanie umowy na budowę siedziby PIK.
10. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
11. Na bieżąco przygotowywane są okolicznościowe pisma, listy gratulacyjne i dyplomy.
12. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
13. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
14. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
15. Podpisano z Miastem Legionowo umowę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na organizację „XII. Festiwalu Gęsiny”, który odbędzie się 11 listopada 2025 r.
16. 14 czerwca odbyło się współfinansowane przez Powiat Legionowski w drodze dotacji celowej Święto Gminy Nieporęt. Zapewniono promocję wydarzenia na stronach internetowych Powiatu i w mediach społecznościowych.
17. Obsłużono stoisko promocyjne Powiatu Legionowskiego podczas: Dni Legionowa (1 czerwca), Święta Gminy Nieporęt (14 czerwca) oraz Święta Gminy Wieliszew (21 czerwca). Przygotowano konkurs wiedzy o powiecie, przygotowano nagrody w formie gadżetów. Zapewniono obsługę fotograficzną i wideo z wydarzenia.
18. Obsłużono stoisko promocyjne Powiatu Legionowskiego z konkursami dla dzieci podczas pikniku pn. „Policjanci Dzieciom” w Centrum Szkolenia Policji.

19. We współpracy z Wydziałem Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy przygotowano wzór nowych rozkładów oraz mapek dla linii bezpłatnej komunikacji autobusowej Powiatu Legionowskiego.
20. Przygotowano plakaty, zaproszenia i inne materiały na Spotkania senioralne w DPS „Kombatant” i towarzyszącą im wystawę poplenerową w ramach XIV Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego. Zapewniono promocję wydarzenia na stronie internetowej Powiatu i w mediach społecznościowych.
21. We współpracy z Wydziałem Zarządzania Środowiskiem przygotowano dyplomy na konkurs ekologiczny pt. „Ta zmiana nie jest dobra - zmiana klimatu: wycinka drzew”.
22. Objęto patronatem wydarzenie pn. „Wodór – energia przyszłości” organizowanego w ramach II edycji Turnieju Prize Charger.
23. Na wniosek Stowarzyszenia AB BASKET Legionowo wyrażono zgodę na użycie herbu Powiatu Legionowskiego na koszulkach meczowych zawodników stowarzyszenia.
24. Przygotowano przypinki „Wzorowy Uczeń” dla uczniów Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie.
25. Zarząd zatwierdził rozliczenie dotacji dla Fundacji Artystycznej „Wylepiarnia” pt. „Ceramiczne Odkrycia - Wspólne Tworzenie i Zabawa na warsztatach zimowych dla dzieci z powiatu legionowskiego”.
26. Przygotowano projekt graficzny reklamy RaBARBaru, który będzie wisiał przed wejściem do prowadzonego przez CIS w Legionowie baru.
27. Przygotowano listy dla Wójtów, Burmistrza i Prezydenta gmin leżących w Powiecie Legionowskim z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.
28. Zarząd zaakceptował wniosek realizacji zadania publicznego pt. „Letnia Sensoceramika na Plażach Powiatu” złożony przez Fundację Artystyczną „Wylepiarnia”.
29. Objęto patronatem Starosty Legionowskiego MotorShow Moto Antoni – objazd motocyklowy z piknikiem i koncertami SeRockujemy. Zapewniono promocję na stronach internetowych Powiatu i mediach społecznościowych.
30. Objęto patronatem Starosty Legionowskiego piknik rodzinny „Rozpoczęcie Wakacji” w Michałowie-Reginowie. Zapewniono promocję na stronach internetowych Powiatu i w mediach społecznościowych.
31. Objęto patronatem Starosty Legionowskiego wystawę Lecha Batora „Pain(t) & Pleasure”, organizowaną w Pałacu w Jabłonie. Zapewniono promocję na stronach internetowych Powiatu i mediach społecznościowych.
32. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”:
 - stowarzyszenie realizuje, przy wsparciu finansowym Ministra Sportu i Turystyki w wysokości 105 tysięcy złotych, projekt pn. Szkoła Turystyki Zrównoważonej, który potrwa do końca 2025 roku; obecnie rozpoczęła się rekrutacja na 4 szkolenia dotyczące ekoturystyki, tworzenia pakietów turystycznych, marketingu w turystyce i wykorzystania sztucznej inteligencji w marketingu turystycznym dla przedsiębiorców z branży, zainteresowanych tematyką mieszkańców i samorządów (dotyczy członków LOT).
 - dodatkowo z listy rezerwowej stowarzyszenie pozyskało dotację z Samorządu Województwa Mazowieckiego w wysokości 35 tysięcy złotych, na odnowienie oznakowania i rozbudowę o nowe miejsca Powiatowego Szlaku Polski Walczącej; obecnie trwa aktualizacja oferty (dostosowanie jej do wysokości otrzymanej dotacji); zadanie będzie realizowane od lipca do grudnia 2025 r.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji ustalającej wymagania w zakresie ochrony środowiska – 1.
2. Zaświadczenia potwierdzające zgłoszenie instalacji spalania paliw – 1.
3. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji na wprowadzenie gazów i pyłów -1.
4. Postępowania administracyjne w sprawie zgłoszenia instalacji -1.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 29.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 13 wpis.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 25.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 5.

Rybnictwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie - 54.
2. Zarejestrowano 5 zmian danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 10 jednostek pływających.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 170.
5. Wysłano 15 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 4 nabycia jednostek pływających.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) – 30.
2. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego – 24.
3. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 238.
4. Wydano 3 postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia o objęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu.
5. Wydano 2 decyzje administracyjne odmawiające pozbawienia charakteru lasu ochronnego.
6. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 8.
7. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 3.
8. Wydano 1 decyzję na pielęgnację drzewostanu na terenie Szkoły Podstawowej w Józefowie, gmina Nieporęt.
9. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 30.
10. Wydano 2 wyciągi z uproszczonego planu urządzenia lasu.
11. Wysłano 2 pisma w sprawie drzew niebezpiecznych na działce leśnej.

Łowiectwo

Wysłano odwołanie od decyzji na odłów z uśmierceniem 100 szt. dzików z terenu Gminy Jabłonna.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Przedłożenie Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 3.

2. Przygotowanie do publikacji w BIP informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 3.
3. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dot. uciążliwości hałasu związanej z działalnością podmiotów gospodarczych – 2.
4. Rozpatrzone odwołanie od decyzji w sprawie określenia dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku dla podmiotu gospodarczego i wraz z zajęтым stanowiskiem przekazano do SKO w Warszawie.
5. Wizja w terenie w sprawie uciążliwości hałasu – 1.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 9.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 1.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 26.
4. Opiniowanie projektów rozporządzeń w ramach konsultacji społecznych – 2.
5. Postępowania administracyjne w sprawie zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 2.
6. Informacja dla Ministra Klimatu i Środowiska dotycząca wygaśnięcia decyzji udzielającej zezwolenia na emisję gazów cieplarnianych z instalacji Ciepłowni PEC – 1.
7. Postępowania w sprawie przedłużenia umowy na użyczenie sensorów jakości powietrza Airly – 11.
8. Przeprowadzono grę terenową ze szkołą podstawową w Stanisławowie Pierwszym z zakresu edukacji ekologicznej – 1 placówka.
9. Współorganizowanie ze szkołą podstawową w Skrzyszewie Powiatowego konkursu ekologicznego – 1 placówka.
10. Uruchomienie wizji 24/7 budki lęgowej pustulek nr 2 oraz obrączkowanie 10 szt. pustulek w obu budkach lęgowych, w ramach ochrony czynnej pustulki.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – obwieszczenia 5.

Zgłoszenie instalacji emitującej promieniowanie elektromagnetyczne - opublikowane 3.

Legitymacje SSR – 10 sztuk.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - utrzymania urządzeń odwadniających,
 - remontów chodników istniejących,
 - profilowania dróg gruntowych,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - zakupu wraz z dostawą znaków drogowych, słupków do znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu,
 - utrzymania oznakowania pionowego,
 - wycinki drzew i krzaków z pielęgnacją zadrzewienia,
 - koszenia poboczy pasów drogowych.
2. Wydano 21 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.

3. Wydano 17 decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
4. Wydano 12 decyzji zezwalających na wykorzystanie dróg publicznych w sposób szczególny.
5. Wydano 6 zezwoleń na przejazd pojazdu nienormatywnego.
6. Zatwierdzono 26 projektów czasowej organizacji ruchu.
7. Zatwierdzono 23 projekty stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są roboty na odcinku od drogi wojewódzkiej 632 w kierunku centrum Chotomowa, roboty ziemne i brukarskie, roboty asfaltowe).
2. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – obecnie prowadzone są prace wykończeniowe wewnątrz budynku, układanie instalacji wewnętrznych, wylewanie posadzek.
3. Rozpoczęto prace przy rozbudowie drogi powiatowej nr 1801W w Stanisławowie gm. Serock.
4. Rozpoczęto prace projektowe przy rozbudowie drogi powiatowej nr 1812W w Dąbkowiznie gm. Nieporęt.
5. Rozpoczęto prace projektowe przy budowie konstrukcji oporowej w drodze powiatowej nr 1817W w Janówku.
6. Podpisano umowę na budowę Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie.
7. Podpisano umowę na wymianę wind w DPS Kombatant
8. Trwają postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
 - budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z ul. Aleja 3 Maja w Legionowie (po otwarciu ofert),
 - budowa klimatyzacji w budynku LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie etap III (po otwarciu ofert),
 - wymiana oświetlenia na energooszczędne w placówkach oświatowych: LO w Legionowie oraz PZSP w Serocku (badanie ofert).
9. Kontynuowane są prace projektowe:
 - budowa przejść dla pieszych w DP 1817W (Boża Wola, gmina Jabłonna) oraz w DP 1810W (ul. Wolska, ul. Akacyjowa, gmina Nieporęt),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Szarych Szeregów w Legionowie.

STAROSTA
Roman Smogorzewski